
JUDEŢUL PRAHOVA 

MUNICIPIUL PLOIEŞTI 

PRIMAR 

 

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 1574 

privind Convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului Local al Municipiului 

Ploieşti în data de 26 mai 2021 

 

Primarul Municipiului Ploieşti: 

în baza art. 133, alin. (1) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, modificată și completată; 

în temeiul art. 134 alin. (1) lit. a) și art. 196, alin. (1) lit. b) din Ordonanța de 

urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, modificată și 

completată;  

   

 

D I S P U N E : 

 

Art. 1 Convocarea Consiliului Local al Municipiului Ploieşti în şedinţă 

ordinară în data de 26 mai 2021, începând cu ora 14
00

, desfășurată prin mijloace 

electronice/prezență fizică la sala de şedinţe, etajul II din sediul Primăriei 

Municipiului Ploiești, Piața Eroilor, nr. 1A, cu proiectul ordinii de zi, anexă la 

prezenta dispoziție. 

Art. 2 Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi se pun la dispoziția 

consilierilor locali în format electronic. 

Art. 3 Consilierii locali pot formula și depune amendamente asupra proiectelor 

de hotărâri cuprinse în anexă. 

Art. 4 Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziții. 

Art. 5 Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va aduce la cunoștință publică prevederile prezentei dispoziții. 

 

 

 

Dată în Ploieşti, astăzi, 20 mai 2021, în două exemplare originale. 

 

 

  CONTRASEMNEAZĂ 

       PRIMAR,                               p. SECRETAR GENERAL, 

   Andrei-Liviu VOLOSEVICI                         Mihaela-Lucia CONSTANTIN 

         DIRECTOR EXECUTIV 

      

 



 

 

 

     Anexă la Dispoziția nr. 1574/20.05.2021 

 

1. Aprobarea Procesului verbal al ședinței ordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 23 aprilie 2021. 

2. Întrebări și interpelări. 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării și completării 

Regulamentului de acordare a facilităților la transportul public local de călători, 

pentru categoriile beneficiare de pe raza administrativ teritorială a municipiului 

Ploiești, adoptat prin Hotărârea Consiliului Local nr. 503/2015, modificată și 

completată de Hotărârea Consiliului Local nr. 322/2016, Hotărârea Consiliului Local 

nr. 235/2017 și Hotărârea Consiliului Local  nr. 354/18.10.2017 – inițiat de consilierii 

George-Sorin-Niculae Botez și Robert-Ionuț Vîscan.  
Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi 

privat, studii, strategii şi prognoze și Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, respectarea drepturilor și 

libertăților cetățenești, petiții și reclamații. 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea ajustării tarifelor pentru activităţile de 

întreținere-menținere iluminat public și de iluminat ornamental-festiv temporar în 

municipiul Ploieşti – inițiat de consilierii Mihai Tonsciuc, Tudor Aurelian Dumitru, 

Frusina Nicolae Vlad, Sîrbu Simion Gheorghe și Anca Agapie.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 3 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Utilităţi publice, calitatea vieţii şi protecţia mediului.  

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli pe 

anul 2021 și estimări pentru anii 2022-2023 al Regiei Autonome de Servicii Publice 

Ploiești – inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici și de consilierii Paul Palaș 

Alexandru, Gheorghe Sîrbu Simion, Radu-Alexandru Simionescu, Mihai Tonsciuc și 

Anca Agapie. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi 

privat, studii, strategii şi prognoze. 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli pe 

anul 2021 și estimări pentru anii 2022-2023 al S.C. Servicii de Gospodărire Urbană 

Ploieşti S.R.L. – inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi 

privat, studii, strategii şi prognoze. 



7. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli pe 

anul 2021 al Clubului Sportiv Municipal Ploieşti – inițiat de viceprimar Daniel 

Nicodim.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi 

privat, studii, strategii şi prognoze. 

8. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local al 

Municipiului  Ploiești pe anul 2021 – inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi 

privat, studii, strategii şi prognoze. 

9.  Proiect de hotărâre privind aprobarea cotizației anuale a Municipiului 

Ploieşti pe anul 2021 în calitate de membru al „Agenției pentru Eficiență Energetică 

și Energii Regenerabile” – inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi 

privat, studii, strategii şi prognoze. 

10.  Proiect de hotărâre privind aprobarea conturilor anuale de execuție pe anul 

2020 ale bugetului local, bugetelor instituțiilor  publice și activităților finanțate 

integral sau parțial din venituri proprii și a  bugetului creditelor interne – inițiat de 

primar Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi 

privat, studii, strategii şi prognoze. 

11.  Proiect de hotărâre privind aprobarea programului de investiții Fond lucrări 

și a programului de investiţii Fond prioritar obligație Concesionar pentru anul 2021 în 

cadrul serviciului public de alimentare cu apă și de canalizare – inițiat de consilierii 

George-Sorin-Niculae Botez, Gheorghe Popa, Nicoleta Ștefan, Mihai Tonsciuc și 

Aurelian–Dumitru Tudor.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 3 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Utilităţi publice, calitatea vieţii şi protecţia mediului.  

12. Proiect de hotărâre privind constituirea comisiei de negociere a Contractului 

de Concesiune privind gestiunea serviciului public de alimentare cu apă și a 

serviciului de canalizare în Municipiul Ploiești, încheiat cu Societatea Apa Nova 

Ploiești S.R.L. la data de 14.06.2000 – inițiat de consilierii George-Sorin-Niculae 

Botez, Gheorghe Popa, Nicoleta Ștefan, Mihai Tonsciuc și Aurelian-Dumitru Tudor. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 3 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Utilităţi publice, calitatea vieţii şi protecţia mediului.  

13.  Proiect de hotărâre privind mandatul reprezentantului Municipiului Ploiești 

în Adunarea Generală a Asociaților de la S.C. Veolia Energie Prahova S.R.L. – inițiat 

de primar Andrei-Liviu Volosevici. 



Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi 

privat, studii, strategii şi prognoze și Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, respectarea drepturilor și 

libertăților cetățenești, petiții și reclamații. 

14.  Proiect de hotărâre privind mandatul reprezentantului Municipiului Ploiești 

în Adunarea Generală a Asociaților de la S.C. Apa Nova Ploiești S.R.L – inițiat de 

primar Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi 

privat, studii, strategii şi prognoze și Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, respectarea drepturilor și 

libertăților cetățenești, petiții și reclamații. 

15.  Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei şi a statului de funcţii 

ale Administraţiei Parcului Memorial ,,Constantin Stere” Ploieşti – inițiat de primar 

Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi 

privat, studii, strategii şi prognoze și Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, respectarea drepturilor și 

libertăților cetățenești, petiții și reclamații. 

16.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi 

Funcţionare al  Filarmonicii „Paul Constantinescu” Ploieşti – inițiat de viceprimar 

Daniel Nicodim.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi 

privat, studii, strategii şi prognoze și Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, respectarea drepturilor și 

libertăților cetățenești, petiții și reclamații. 

17.  Proiect de hotărâre privind aprobarea efectuării procedurii de evaluare și 

selecție a candidaților înscriși pentru ocuparea a cinci posturi vacante de membru în 

cadrul Consiliului de administrație la S.C. Transport Călători Express S.A. Ploiești – 

inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, respectarea drepturilor și libertăților 

cetățenești, petiții și reclamații. 

18.  Proiect de hotărâre privind aprobarea lucrărilor de reparaţii curente propuse 

a fi executate în anul 2021 la unitățile de învățământ preuniversitar de stat şi 

antepreșcolar din Municipiul Ploieşti – inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 6 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru învăţământ, sănătate, știinţă, cultură, culte, tineret şi sport. 



19.  Proiect de hotărâre privind modificarea Acordului de asociere între 

Unitatea Administrativ-Teritorială Municipiul Ploieşti, Inspectoratul Județean de 

Poliție Prahova şi Tribunalul Prahova în vederea execuției de reparații curente la 

imobilul situat în Ploiești, Șoseaua Vestului nr. 19, aprobat prin Hotărârea Consiliului 

Local nr.385/2019 – inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi 

privat, studii, strategii şi prognoze. 

20.  Proiect de hotărâre privind includerea unor imobile–terenuri  în „Inventarul 

bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Ploiești” – inițiat de 

consilierii Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, 

Gheorghe Popa, Costel Andreescu, Răzvan-Toma Stănciulescu și Robert-Ionuț 

Vîscan.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

21.  Proiect de hotărâre privind includerea unor bunuri în patrimoniul 

municipiului Ploieşti – inițiat de consilierii Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, 

Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel Andreescu, Răzvan-Toma Stănciulescu 

și Robert-Ionuț Vîscan.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

22.  Proiect de hotărâre privind includerea în patrimoniul municipiului Ploiești 

a obiectivului de investiții  „Realizarea Sistemului de supraveghere video a Pârâului 

Dâmbu, Municipiul Ploiești” – Faza I – inițiat de consilierii Valentin Marcu, 

Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel Andreescu, 

Răzvan-Toma Stănciulescu și Robert-Ionuț Vîscan.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

23.  Proiect de hotărâre privind prelungirea termenului unor contracte încheiate 

pentru spațiile cu altă destinație decât aceea de locuință – inițiat de consilierii 

Gheorghe Popa, Horia-Nicolae Popovici, Bogdan Lupu și Costel Andreescu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

24.  Proiect de hotărâre privind înscrierea în domeniul privat al municipiului 

Ploiești a imobilului teren situat în Ploiești, Șoseaua Vestului, nr. 18 adiacent 

apartamentului 48 din blocul 102, scara D, parter – inițiat de consilierii Valentin 



Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu, Răzvan-Toma Stănciulescu și Robert-Ionuț Vîscan. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

25.  Proiect de hotărâre privind includerea unui bun în patrimoniul municipiului 

Ploiești și transmiterea acestuia în administrarea Clubului Sportiv Municipal Ploiești 

– inițiat de consilierii Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad 

Frusina, Gheorghe Popa, Costel Andreescu și Robert-Ionuț Vîscan.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale.  

26.  Proiect de hotărâre privind actualizarea inventarului bunurilor care aparțin 

patrimoniului municipiului Ploiești aflate în administrarea „Administrației Parcului 

Memorial Constantin Stere”  – inițiat de consilierii Valentin Marcu, Aurelian-

Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel Andreescu și Robert-

Ionuț Vîscan.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale.  

27.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în municipiul Ploiești, str. Aleea Arnăuți, 

nr. 2, bl. T2, ap. 3, Carte funciară nr. 136691-C1-U27, nr. cadastral 136691-C1-U27, 

către titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii Valentin Marcu, 

Aurelian – Dumitru Tudor, Nicolae – Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu și Robert – Ionuț Vîscan.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale.  

28.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în municipiul Ploiești, str. Aleea Arnăuți, 

nr. 2, bl. T5, ap. 4, Carte funciară nr. 136695-C1-U12, nr. cadastral 136695-C1-U12, 

către titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii Valentin Marcu, 

Aurelian – Dumitru Tudor, Nicolae – Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu și Robert – Ionuț Vîscan.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale.  

29.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în municipiul Ploiești, str. Domnișori, 

nr.97, bl. 86,  ap. 13, carte funciară nr. 136944-C1-U13, nr. cadastral 136944-C1-



U13, către titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii Valentin Marcu, 

Aurelian – Dumitru Tudor, Nicolae – Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu și Robert – Ionuț Vîscan.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale.  

30.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în municipiul Ploiești, str. Domnișori, 

nr.97, bl. 86,  ap. 4, carte funciară nr. 136944-C1-U4, nr. cadastral 136944-C1-U4, 

către titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii Valentin Marcu, 

Aurelian – Dumitru Tudor, Nicolae – Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu și Robert – Ionuț Vîscan.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale.  

31.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru locuinţe, situată în Municipiul Ploiești, str. Domnișori, nr. 

97, bl. 86,  ap. 18, carte funciară nr. 136944-C1-U18, nr. cadastral 136944-C1-U18, 

către titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii Valentin Marcu, 

Aurelian – Dumitru Tudor, Nicolae – Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu și Robert – Ionuț Vîscan.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, 

comerț, turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

32.  Proiect de hotărâre privind compensarea sumelor achitate cu titlu de chirie 

cu obligațiile viitoare și suspendarea chiriei pentru contractele de închiriere încheiate 

pentru Pietonal Nichita Stănescu – inițiat de consilierii Valentin Marcu, Aurelian-

Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel Andreescu și Robert-

Ionuț Vîscan.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, 

comerț, turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

33.  Proiect de hotărâre privind modificarea Protocolului nr. 9144/29.05.2015 

dintre Municipiul Ploieşti, Administrația Serviciilor Sociale Comunitare Ploiești, 

S.C. Hale şi Pieţe S.A. şi Fundaţia “Nini Măcelaru” – inițiat de consilierii Valentin 

Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu și Robert-Ionuț Vîscan.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 



34. Proiect de hotărâre privind modificarea anexelor la Contractele de 

administrare încheiate între Municipiul Ploiești și Casa de Cultură „I.L. Caragiale”, 

respectiv Spitalul de Pediatrie Ploiești – inițiat de consilierii Valentin Marcu, 

Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel Andreescu, 

Robert-Ionuț Vîscan și Radu-Alexandru Simionescu. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

35.  Proiect de hotărâre privind stabilirea destinației de locuință de serviciu 

unității locative situate in Municipiul Ploiești, str. B. P. Hașdeu nr. 12 – inițiat de 

consilierii Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, 

Gheorghe Popa, Costel Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan și Radu-Alexandru 

Simionescu. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

36.  Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei tehnice, faza D.A.L.I, 

şi indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de investiţii: Modernizare B-dul 

Independenţei (tronson cuprins între sensul giratoriu Gara de Sud-strada Gh. Lazăr) – 

inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi 

privat, studii, strategii şi prognoze. 

37.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic de Detaliu 

„Construire 4 unități locative (locuințe unifamiliale) P+1E+M în condominiu”, 

beneficiar Scridon Alina, municipiul Ploiesti, str. Lupeni nr.78, jud. Prahova – inițiat 

de primar Andrei-Liviu Volosevici și de consilierii Iulian Bolocan, Georgeta–Simona 

Popescu, Radu–Alexandru Simionescu, Horia-Nicolae Popovici, Răzvan Enescu și 

Bogdan Lupu. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 4 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru Organizare si Dezvoltare Urbanistică, Realizarea Lucrărilor 

Publice, Circulaţie Rutieră, Conservarea Monumentelor Istorice și de Arhitectură. 

38.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal 

„Reglementare zonă și stabilire indicatori urbanistici construire locuință individuală 

P+1E+M”, beneficiar Ciolacu Constantin – Giani și Ciolacu Mihaela – Sofica, 

municipiul Ploiești, b-dul Republicii nr. 182 H, jud. Prahova – inițiat de primar 

Andrei-Liviu Volosevici și de consilierii Iulian Bolocan, Georgeta–Simona Popescu, 

Radu–Alexandru Simionescu, Horia-Nicolae Popovici, Răzvan Enescu și Bogdan 

Lupu. 



Transmis spre avizare Comisiei nr. 4 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru Organizare si Dezvoltare Urbanistică, Realizarea Lucrărilor 

Publice, Circulaţie Rutieră, Conservarea Monumentelor Istorice și de Arhitectură. 

39.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal 

„Construire locuință colectivă cu regim de înălțime P+2”, beneficiar Mihăilescu 

Teodor Răzvan municipiul Ploiești, Intrarea Lacauti nr.11, jud. Prahova – inițiat de 

primar Andrei-Liviu Volosevici și de consilierii Iulian Bolocan, Georgeta–Simona 

Popescu, Radu–Alexandru Simionescu, Horia-Nicolae Popovici, Răzvan Enescu și 

Bogdan Lupu. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 4 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru Organizare si Dezvoltare Urbanistică, Realizarea Lucrărilor 

Publice, Circulaţie Rutieră, Conservarea Monumentelor Istorice și de Arhitectură. 

40.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal 

„Schimbare destinație teren, în vederea construirii unui imobil de locuințe în regim 

S+P+6”, beneficiar Tarida Mariana și Tarida Florian, municipiul Ploiesti, str. Mircea 

Cel Batran nr. 119, jud. Prahova – inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici și de 

consilierii Iulian Bolocan, Georgeta–Simona Popescu, Horia-Nicolae Popovici, 

Răzvan Enescu și Bogdan Lupu. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 4 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia pentru Organizare si Dezvoltare Urbanistică, Realizarea Lucrărilor 

Publice, Circulaţie Rutieră, Conservarea Monumentelor Istorice și de Arhitectură. 

41.  Diverse. 

 

 

 


